

**PROPOSTA COMERCIAL**

ESTADO DO CEARÁ  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA  
 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 011/2019  
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2019/PP

DATA PARA ABERTURA DOS ENVELOPES: 11 DE ABRIL DE 2019, ÀS 08:00 HORAS.

FORTALEZA 11/04/2019

ITEM	PRODUTO	UND	QTD.	MARCA / FABRICA	VL. UNT	VL. TOTAL
1	Agulha para costura a mão, 60 mm de comprimento	UNID	260	COATS	R\$ 0,27	R\$ 70,20
2	Alfanumérico no TNT 1000 peças	SACOLA	59	Carlu	R\$ 364,00	R\$ 21.476,00
4	Almofada para carimbo, preço por unidade;	UNID	690	Radex	R\$ 3,23	R\$ 2.228,70
8	Arquivo morto em plástico polionda, dimensões mínimas de 38x17x29cm, com abertura, preço por unidade;	UNID	1008	Alaplast	R\$ 2,23	R\$ 2.247,84
11	Bambolê, confeccionado em PVC resistente, tamanho médio	UNID	641	MULTIPLAS	R\$ 3,90	R\$ 2.499,90
12	Barbante corda, preço por quilo;	KG	282	NATURAL	R\$ 17,48	R\$ 4.929,36
15	Bateria 3v (CR2032) redonda cartela com 5 unidades	UNID	220	Elgin	R\$ 5,45	R\$ 1.199,00
18	Bola Acrílico Facetado 16mm Bola Sextavado C/ Furo	UNID	45	ELO	R\$ 0,26	R\$ 11,70
27	Borracha ponteiro, caixa com 50 unidades, preço por caixa;	CX	2176	Mercur	R\$ 6,24	R\$ 13.578,24
36	Caixa para vinho (caixa de madeira MDF crua, com divisórias, medindo 28 x 21 x 8 cm)	UNID	230	MADEART	R\$ 9,97	R\$ 2.293,10
37	Caixa porta controle (caixa porta controle remoto de madeira MDF crua, com divisórias, medindo 18 x 8 x 9 cm)	UNID	340	MADEART	R\$ 5,20	R\$ 1.768,00
38	Caixa puxa saco (de madeira MDF crua, medindo 10 x 10 x 40 cm)	UNID	335	MADEART	R\$ 15,60	R\$ 5.226,00
39	Calculadora de mesa, 12 dígitos. A bateria e a energia solar. Tamanho mínimo 117x143x26mm, preço por unidade;	UNID	361	Sheng	R\$ 11,57	R\$ 4.176,77
40	Calculadora digital, tamanho grande, preço por unidade;	UNID	279	Sheng	R\$ 11,57	R\$ 3.228,03
46	Caneta para grifar e marcar tipo marca texto, cor fluorescente amarelo, em embalagem caixa com 12 unidades, preço por caixa;	CX	783	Master Print	R\$ 14,04	R\$ 10.993,32



X

Handwritten signatures and initials.



59	Casinha/maleta de M.D.F. composta por quarto e cozinha. Fechada mede: 30 x 14 x 25 cm, aberta mede aproximadamente: 60,5 x 22 x 25 cm. Móveis de cozinha (armário, fogão, geladeira, pia e mesa com 2 cadeiras, 2 tapetes, 1 toalha de mesa e 1 enfeite de E.V.A colorido, 1 toalha decorativa em T.N.T. + 1 cortininha em E.V.A.). Móveis de quarto (cama, guarda-roupa, quadro decorativo, 1 lustre e 1 colchão em E.V.A. colorido, 1 traveseiro de T.N.T. colorido + 1 cortininha em E.V.A.). 2 alças e trava. Embalagem: Lacrada com Película de P.V.C. encolhível.	UNID	31	MADEART	R\$ 156,00	R\$	4.836,00
63	Cola branca, embalagem de 90g, em embalagem caixa com 12 unidades, preço por caixa;	CX	659	Fortfix	R\$ 11,57	R\$	7.624,63
66	Cola de isopor em embalagem 90g, em embalagem caixa com 12 unidades, preço por caixa;	CX	475	Koala	R\$ 20,28	R\$	9.633,00
68	Colchonete para ginástica, exercícios físicos, academias, clínicas de fisioterapia, clubes - 90x40x3cm - Garantia: 01 ano, preço por unidade;	UNID	840	MULTICAP	R\$ 26,00	R\$	21.840,00
78	Envelope Saco Kraft branco 75g - 162x329, preço por unidade;	UNID	6770	Scrity	R\$ 0,29	R\$	1.963,30
84	Estilite largo, corpo em material plástico e trava de segurança. Embalagem cx com 12 unidades, preço por caixa;	CX	230	Jocar	R\$ 8,06	R\$	1.853,80
87	Extrator de grampo de metal tipo espátula, preço por unidade;	UNID	676	Chaparrau	R\$ 1,24	R\$	838,24
93	Fita de cetim com 5 mm de largura. Opção de escolha de cor	METRO	9975	Fidepla	R\$ 0,20	R\$	1.995,00
94	Fita gomada 3M ou similar - boa qualidade, espessura 32mmx50m, preço por unidade;	UNID	2978	Euroceu	R\$ 5,40	R\$	16.081,20
96	Fita p/empacotamento tipo scort. 48mmx45m, preço por unidade;	UNID	352	Adelbras	R\$ 3,71	R\$	1.305,92
98	Folha de isopor 15 mm, preço por unidade;	UNID	1430	ISOPLAST	R\$ 4,89	R\$	6.992,70
102	Grampeador de aço, papel para 100 folhas, 23/13, preço por unidade;	UNID	211	Jocar	R\$ 30,55	R\$	6.446,05
104	Grampeador médio para até 15 folhas (grampo 26/6), preço por unidade;	UNID	556	Jocar	R\$ 6,18	R\$	3.436,08
111	Jogo da Memória 40 peças em MDF de 5x5cm cada, temas diversos. Aprimora a memória, por meio da distinção de gravuras. Estimula a fixação da percepção visual, atenção e concentração. Indicado para crianças a partir de 3anos. Dimensões aproximadas do produto 13x13x05cm. Produto certificado pelo INMETRO.	UNID	88	Carlu	R\$ 20,02	R\$	1.761,76
112	Jogo da Memória Lugares do Mundo c/ 27 Cartelas. O Jogo de memória permite à criança assimilar pouco a pouco cada fase do jogo. Dessa forma a criança vai desenvolvendo suas habilidades de percepção e memória, brincando. Idade recomendada: a partir de 4 anos. Número de jogadores: 2 a 6, preço por jogo;	JG	93	Carlu	R\$ 35,10	R\$	3.264,30
114	Jogo de dominó, com peças plásticas.	UNID	210	Carlu	R\$ 2,93	R\$	615,30



X

An

B



116	Jogo Pega Varetas. Conjunto confeccionado em plástico poliestireno atóxico, de alto brilho, com cores vivas, contendo 32 varetas com extremidades arredondadas, cada vareta medindo 512mm de comprimento e 8mm de diâmetro. Acondicionado em embalagem plástica. Medidas do Produto: 0,52 comp. X 0,01 larg. X 0,01 alt. Medidas da Embalagem: 0,52 comp. X 0,05 larg. X 0,05 alt. Idade: A Partir de 3 anos.Garantia: 3 meses contra defeito de fabricação, preço por jogo;	JG	250	OMOTOCHA	R\$	3,90	R\$	975,00
123	Lápis preto n° 2 em embalagem caixa com uma grossa, preço por caixa;	CX	2145	Leo & Leo	R\$	20,48	R\$	43.929,60
130	Livro de matrícula, preço por unidade;	UNID	20	Grafset	R\$	12,74	R\$	254,80
137	Olhos Móvel sem Pestana com 100 unidades de 10 milímetros.	PCT	1015	OLM	R\$	6,37	R\$	6.465,55
138	Organizador decollor cristal com 6 - pasta suspensa, preço por unidade;	UNID	424	Dello	R\$	18,42	R\$	7.810,08
158	Papel etiqueta autoadesiva, papel carta 30 etiquetas por folha. Formato do papel: (216 x 297 mm). Formato etiqueta: (25,4 x 66,7 mm) Pacotes com 100 folhas, preço por pacote;	PCT	182	Maxprint	R\$	28,47	R\$	5.181,54
164	Pasta Az, grande, usual OF LE, preço por unidade;	UNID	2940	Frama	R\$	5,66	R\$	16.640,40
165	Pasta Az, grande, usual OF LL, preço por unidade;	UNID	3100	Frama	R\$	5,66	R\$	17.546,00
166	Pasta AZ, pequena, usual OF LL, preço por unidade;	UNID	1450	Frama	R\$	5,66	R\$	8.207,00
168	Pasta classificador de papelão com grampo plástico (macho/fêmea)	UNID	3320	Dello	R\$	1,11	R\$	3.685,20
169	Pasta colecionador, com elástico, preço por unidade;	UNID	3657	Dello	R\$	1,69	R\$	6.180,33
170	Pasta colecionador. com elástico, cor vermelha, preço por unidade;	UNID	605	Dello	R\$	1,70	R\$	1.028,50
171	Pasta de plástico classificador transparente p/arquivo, preço por unidade;	UNID	2625	Dello	R\$	1,76	R\$	4.620,00
172	Pasta de plástico com elástico, preço por unidade;	UNID	2250	Dello	R\$	1,70	R\$	3.825,00
173	Pasta de plástico sanfonada, preço por unidade;	UNID	732	Acp	R\$	14,42	R\$	10.555,44
174	Pasta em papelão plastificado/aba e elástico, gramatura 280g/m2 no tamanho ofício, com ilhoses de metal, preço por unidade;	UNID	6620	Dello	R\$	0,59	R\$	3.905,80
178	Perfurador de papel, corpo metálico, com capacidade de perfurar maços de até 6 mm simultaneamente, preço por unidade;	UNID	125	Jocar	R\$	8,91	R\$	1.113,75
181	Petecas confeccionadas em corino com penas sintéticas, material resistente	UNID	160	H E M	R\$	2,60	R\$	416,00
191	Pincel atômico para quadro branco, azul, preço por unidade;	UNID	890	BRW	R\$	1,27	R\$	1.130,30
192	Pincel Marcador Permanente azul	UNID	728	BRW	R\$	1,76	R\$	1.281,28
193	Pincel Marcador Permanente Preto	UNID	747	BRW	R\$	1,76	R\$	1.314,72
197	Porta chaves (placa porta chaves de madeira mdf crua)	UNID	126	MADEART	R\$	4,55	R\$	573,30
198	Porta lápis, preço por unidade;	UNID	591	Waleu	R\$	8,06	R\$	4.763,46
199	Prancheta ofício, fumê, preço por unidade;	UNID	503	Acp	R\$	6,24	R\$	3.138,72
200	Prancheta, preço por unidade;	UNID	1317	Souza	R\$	2,54	R\$	3.345,18

358  
A

X

Handwritten signatures and initials.



202	Quebrá-cabeça corpo humano. Confeccionado em M.D.F., composto por 16 peças, pintadas com fundo branco ultravioleta e serigrafada em policromia ultravioleta atóxica. Ilustração: Corpo humano contendo os nomes de cada membro descritos e apontados em direção ao respectivo membro do corpo, preço por unidade;	UNID	130	Carlu	R\$ 18,85	R\$	2.450,50
206	Régua grande, 50 cm, preço por unidade;	UNID	625	Waleu	R\$ 1,76	R\$	1.100,00
207	Rosa artificial na cor vermelha, tamanho: altura 45 cm, diâmetro da flor 8 cm, preço por unidade;	UNID	5100	encante	R\$ 0,59	R\$	3.009,00
209	Tatame Vermelho 15mm - Confeccionado em E.V.A. Vermelho. Composto 01 peça/placa cortada com encaixes. Medida 100 x 100 x 1,5cm. Embalagem: Envolto em Stretch.	PEÇA	257	lbel	R\$ 22,10	R\$	5.679,70
214	Tela para pintura 20x50	UNID	270	Acrilex	R\$ 7,28	R\$	1.965,60
215	Tela para pintura 40x50	UNID	255	Acrilex	R\$ 12,68	R\$	3.233,40
218	Tesoura grande, preço por unidade;	UNID	347	Jocar	R\$ 3,58	R\$	1.242,26
219	Tesoura média, preço por unidade;	UNID	312	Jocar	R\$ 1,76	R\$	549,12
221	Tinta Fosca Para tecido, à base de resina acrílica, Não tóxica, Solúvel em água, Resistente a lavagens, Cores miscíveis entre si, Tinta fosca, nas cores: AZUL, PRETA, VERMELHA, AMARELA, VERDE, BRANCA, MARROM, LILÁS 37 ml.	UNID	510	Acrilex	R\$ 2,28	R\$	1.162,80
230	Tinta óleo para tela (tubo de 20 ml. cores: amarelo brilhante; amarelo limão; amarelo ocre; amarelo rosado; amarelo carne; azul ceruleo; azul celeste; azul real; azul cobalto; vermelho cadmio; carmim; vermelhãofrancês; vermelhãochinês; vermelhão fogo; vinho; verde inglês; verde musgo; verde visil; verde oliva; verde sêpia; sombra queimada; violeta cobalto; laca orquídea; rosa escuro; marrom van dyck; branco de titânio; amarelo pele; branco de zinco e preto. padrão de qualidade: acrílex)	UNID	2400	acrilex	R\$ 4,23	R\$	10.152,00
254	Saco de celofane transparente - medidas tamanho: 30 cm largura x 44 cm altura	UNID	1560	Cromus	R\$ 0,23	R\$	358,80
255	Saco de celofane transparente - medidas tamanho: 45 cm largura x 60 cm altura	UNID	1580	Cromus	R\$ 0,46	R\$	726,80
259	Tecido de cetim - especificação: tecido de cetim 100 % poliéster 1,40 largura peça com 60 metros.	PEÇA	20	VISOM	R\$ 414,00	R\$	8.280,00
260	Tecido de chita - especificação: tecido de chita 100 % algodão 1,40 de largura peça com 30 metros.	PEÇA	12	VISOM	R\$ 175,50	R\$	2.106,00
261	Tecido malha helanca - especificação: tecido malha elanca 100 % poliéster 1,80 de largura cores variadas peça com 100 metros (peça 20 kg)	ROLO	10	LIGHT	R\$ 585,00	R\$	5.850,00

358  
 S.P.L.

X

Handwritten signatures and initials.



263	Tecido oxford - especificação: tecido oxford 100 % poliéster medindo 1,50 de largura cores variadas peça com 50 metros.	PEÇA	50	LIGHT	R\$ 325,00	R\$	16.250,00
265	Grampo trilho de plástico - especificação: grampo trilho de plástico, caixa com 50 unidades.	CAIXA	5	Jocar	R\$ 4,94	R\$	24,70
266	Lápis preto n° 2 - especificação: lápis preto n° 2, confeccionado em resina plástica, caixa com 144 unidades.	CAIXA	120	Leo & Leo	R\$ 14,95	R\$	1.794,00
277	Quebra-cabeça a bela e a fera - especificação: contém 20 peças coloridas e estampadas de 6x5cm que formam uma figura de 20x30cm. Estimula a percepção visual, concentração e a montagem de figuras.	UNID	15	GROW	R\$ 26,00	R\$	390,00
278	Quebra-cabeça a bela e a fera - especificação: contém 20 peças coloridas e estampadas de 6x5cm que formam uma figura de 20x30cm. Estimula a percepção visual, concentração e a montagem de figuras.	UNID	20	GROW	R\$ 26,00	R\$	520,00
280	Quebra-cabeça geométrico - especificação: contém 24 peças coloridas com diversas formas geométricas e diferentes tamanhos. Desenvolve noção espacial, atenção e raciocínio.	UNID	20	Carlu	R\$ 24,70	R\$	494,00
282	Forminhas de silicone para decoração (Tamanhos e modelos variados)	UNID	100	niazitex	R\$ 9,75	R\$	975,00
286	Enchimento para almofadas, tamanhos variados	UND	60	silic	R\$ 10,14	R\$	608,40
287	Arame galvanizado n° 18, rolo com 10 metros	ROLO	3	ciasul	R\$ 6,50	R\$	19,50
288	Nylon transparente de linha de pesca, rolo com 10m.	ROLO	3	multifil	R\$ 2,54	R\$	7,62
292	Tecido Malha Lycra Tensionada com largura 1,80m; Fibra 100% poliéster de alta qualidade. Elasticidade: de 20% a 30% na largura; Nas cores: preto, azul escuro, azul piscina, amarelo, vermelho, verde limão, verde escuro, laranja, rosa pink, branca e estampada. (5 de cada cor)	METRO	55	light	R\$ 14,30	R\$	786,50
299	Caneta esferográfica, azul, escrita fina, corpo em material plástico transparente, comprimento aproximado de 140 mm, gravado no corpo a marca do fabricante. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5 mm, esfera em tungstênio.	UNID	17600	Bic	R\$ 0,46	R\$	8.096,00
300	Caneta esferográfica, preta, escrita fina, corpo em material plástico transparente, comprimento aproximado de 140 mm, gravado no corpo a marca do fabricante. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5 mm, esfera em tungstênio.	UNID	10560	Bic	R\$ 0,46	R\$	4.857,60
301	Caneta esferográfica, escrita fina, na cor vermelha, corpo em material plástico transparente, comprimento aproximado de 140mm, gravado no corpo a marca do fabricante. Carga: tubo plástico aproximado de 130,5mm, esfera em tungstênio.	UNID	10440	Bic	R\$ 0,46	R\$	4.802,40
302	Clip 3/0 para papel, em aço niqueladon° 3/0. Embalagem com dados de identificação produto e marca do fabricante.	CX	820	Chaparrau	R\$ 1,73	R\$	1.418,60

3587

X

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



303	Crachá medindo 7cm x 10 cm com presilha de metal horizontal pct com 100.	PCT	20	Acp	R\$	16,25	R\$	325,00
304	Envelope saco amarelo 162 x 229mm	UNID	5100	Scrity	R\$	0,17	R\$	867,00
305	Envelope saco branco 266x365mm	UNID	6900	Scrity	R\$	0,33	R\$	2.277,00
306	Envelope saco branco 40 cm x 45 cm	UNID	6000	Scrity	R\$	0,55	R\$	3.300,00
308	Livro de ponto c/100 fls	UNID	230	Grafset	R\$	11,05	R\$	2.541,50
309	Papel ofício A2.Papel ofício 2, 216x 330mm, 75g/m <sup>2</sup> , na cor branca. Embalagem c/ 500 folhas. Caixa com 10 resmas	CX	66	Report	R\$	201,50	R\$	13.299,00
310	Pasta de plástico colecionador 2cm.	UNID	1530	Alaplast	R\$	1,76	R\$	2.692,80
311	Pasta de plástico colecionador 4cm.	UNID	920	Alaplast	R\$	2,54	R\$	2.336,80
312	Pasta de plástico colecionador 6cm.	UNID	1160	Alaplast	R\$	3,58	R\$	4.152,80
317	Pincel para quadro branco, cor azul, tampa indicativa da cor. unidade de fornecimento: (unidade)	UNID	492	brw	R\$	1,76	R\$	865,92
318	Pincel para quadro branco, cor vermelha, tampa indicativa da cor. unidade de fornecimento: (unidade)	UNID	402	brw	R\$	1,76	R\$	707,52
322	Porta fichário médio com divisória.	UNID	12	Acrimet	R\$	19,44	R\$	233,28
325	Caixa de arquivo papelão	UND	700	Sdn	R\$	1,74	R\$	1.218,00
330	Gis de cera grande na cor preta	UND	300	Koala	R\$	1,22	R\$	366,00
337	Cartolina com glitter	UND	2700	são miguel	R\$	2,02	R\$	5.454,00
340	Broche pequeno	PCT	230	plastnew	R\$	1,95	R\$	448,50
341	Saco plástico pequeno	PCT	230	sinco embalagens	R\$	0,46	R\$	105,80
343	Forminhas de silicone para decoração (Tamanhos e modelos variados)	UND	100	niazitex	R\$	9,75	R\$	975,00
345	Massa para biscuit natural - embalagem contendo 1kg COMPOSIÇÃO: Sulfato de cálcio semi-hidratado CaSO4. 0,5 H2O. Cor: branco; Embalagem: saco plástico com 1 kg; Armazenamento: na embalagem original fechada, em local seco e arejado, sobre estrados (em pilhas com, no máximo, 15 fardos), a pelo menos 30 cm da parede	PCT	50	vitorian	R\$	3,06	R\$	153,00
346	Enchimento para almofadas, tamanhos variados	UND	60	silic	R\$	10,14	R\$	608,40
347	Arame galvanizado n° 18, rolo com 10 metros	ROLO	3	ciasul	R\$	6,50	R\$	19,50
348	Nylon transparente de linha de pesca, rolo com 10m.	ROLO	3	multifil	R\$	2,54	R\$	7,62
352	Tecido Malha Lycra Tensionada com largura 1,80m; Fibra 100% poliéster de alta qualidade. Elasticidade: de 20% a 30% na largura; Nas cores: preto, azul escuro, azul piscina, amarelo, vermelho, verde limão, verde escuro, laranja, rosa pink, branca e estampada (5 metros de cada cor)	METRO	55	light	R\$	14,30	R\$	786,50
360	Grampeador Alicata S150 26/6 25 folhas	UND	10	Cis	R\$	19,31	R\$	193,10

3388  
 C.F.I.

X

Handwritten signature

Handwritten signature



361	Formulário contínuo, pratic form, similar ou equivalente a JANDAIA, FC branco 80 colunas, 1500 unidades, 240mm x 289,4mm (2 vias)	CX	30	Aloform	R\$ 176,54	R\$ 5.296,20
368	Estilete estreito, corpo em material plástico e trava de segurança. Embalagem cx com 12 unidades, preço por caixa	CX	3	Sertic	R\$ 5,66	R\$ 16,98
369	Tinta para impressora Epson cor Magenta 320; similar ou equivalente a marca Epson 664	UND	23	Master Print	R\$ 16,77	R\$ 385,71
370	Tinta para impressora Epson cor Yellow 420; similar ou equivalente a marca Epson 664	UND	23	Master Print	R\$ 16,77	R\$ 385,71
371	Tinta para impressora Epson cor Cyan 220; similar ou equivalente a marca Epson 664	UND	23	Master Print	R\$ 16,77	R\$ 385,71
372	Tinta para impressora Epson cor Black; similar ou equivalente a marca Epson 664	UND	26	Master Print	R\$ 16,77	R\$ 436,02
374	Agenda anual contendo datas e horas	UND	119	Grafset	R\$ 18,85	R\$ 2.243,15
380	Cola branca, embalagem de 1lt, preço por litro;	LITRO	7	Fortfix	R\$ 10,27	R\$ 71,89
386	Cartucho preto para impressora hp, 711 de 80 ml - cz133a	UNID	6	Hp	R\$ 368,00	R\$ 2.208,00
387	Cartucho ciano hp 711 de 29 ml com 3 unidades - cz134a	UNID	6	Hp	R\$ 377,00	R\$ 2.262,00
388	Cartucho magenta para impressora hp, 711 de 29 ml com 3 unidades - cz135a	UNID	6	Hp	R\$ 377,00	R\$ 2.262,00
389	Cartucho amarelo para impressora hp, 711 de 29 ml com 3 unidades - cz136a	UNID	6	Hp	R\$ 377,00	R\$ 2.262,00
391	Cartucho para impressora hp black n° 122 ch561h	UNID	70	Hp	R\$ 57,90	R\$ 4.053,00
393	Cartucho para impressora hp black n° 662 cz103a	UNID	70	Hp	R\$ 50,70	R\$ 3.549,00
398	Cartucho para impressora hp laser jet 1020	UNID	5	Hp	R\$ 123,50	R\$ 617,50

NOSSA PROPOSTA DE PREÇO PARA FORNECIMENTO DO REFERIDO OBJETO DESTA LICITAÇÃO É DE:		R\$	483.579,60
<p><i>Francisco Juan Bundoir de Souza</i></p> <p>INFOSHOP COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI</p> <p>CNPJ: 24.710.087/0001-59</p> <p>a Rosa Cruz, 491 - Jardim Cearense</p> <p>60.712-115 Fone (85) 3392-5366</p> <p>infoshopcomercial2@gmail.com</p>		<p>VALOR TOTAL DA PROPOSTA POR EXTENSO</p> <p>quatrocentos e oitenta e três mil, quinhentos e setenta e nove reais e sessenta centavos</p>	



*Francisco Juan Bundoir de Souza*